Исх. №337  от 08.10.2025 год

Уважаемые партнеры!

                 ТОО «Казмедиал», в лице директора Камаловой Марины Короглыевны сообщает, что
является единственным и эксклюзивным представителем на территории Республики Казахстан
бренда HILBRO International (Пакистан) – производителя высококачественного хирургического
инструмента.

Информируем Вас о том, что в настоящее время на рынке медицинских изделий выявлены
случаи незаконного использования товарного знака HILBRO International и реализации под данной
маркой фальсифицированной продукции. Поставляемая поддельная продукция не имеет отношения
к официальному заводу-производителю. Она отличается низким качеством, что наносит ущерб
репутации нашей компании и, самое главное, представляет серьёзную опасность для пациентов из-
за несоответствия стандартам.

В связи с вышеизложенным рекомендуем приобретать инструменты HILBRO

исключительно у официальных уполномоченных представителей производителя или компаний,
имеющих разовое разрешение (доверенность, письмо, договор и т.п.).

Если у Вас возникли сомнения относительно подлинности продукции, просим обращаться в

ТОО «Казмедиал» для проверки и получения консультации.

Обращаем Ваше внимание, что оригинальные инструменты HILBRO можно отличить от

фальсифицированных по следующим признакам:

- наличие на каждом инструменте лазерной маркировки с указанием     производителя, каталожного

номера изделия и номера партии;

- наличие индивидуальной упаковки, на которой указана полная информация о поставляемом
изделии: наименование, каталожный номер, информация о производителе, регистрационные
данные, дата изготовления и гарантия;

- наличие инструкции по эксплуатации, содержащей информацию о рекомендациях
производителя по уходу за инструментами и режимами очистки, дезинфекции и стерилизации;

- информация для потребителя предоставляется на казахском и русском языках, в четкой и
легко читаемой форме;
- на упаковке размещены сведения, обеспечивающие достоверность и полноту – о
производителе, месте производства, номере партии, сроке изготовления, иные характеристики
качества. Указаны регистрационные данные и сведения о гарантийных обязательствах;

- упаковка, обеспечивающая сохранность инструментов при их транспортировке, на коробке
указаны реквизиты производителя, QR-код для защиты подлинности бренда.
-

С уважением,

Директор ТОО
«Казмедиал»
Камалова Марина
Короглыевна

ТОО «Казмедиал» БИН: 120340020891, ИИК: KZ33601A291000632211

БИК: HSBKKZKX , АО «Народный Банк Казахстан»
адрес: 160009 г. Шымкент ул. Майлы Кожа 158 Тел:
(7252)-57-14-41,57-11-22,57-50-00
http://kazmedial.satu.kz http://kazmedial.kz